
令和２年６月吉日 

 

愛媛県内バスケットボール競技  

ご関係の皆様へ 

 

一般社団法人愛媛県バスケットボール協会 

総務委員長 

 

「ＪＢＡバスケットボール活動再開に向けたガイドライン」 

（2020 年 6 月 8 日版）策定のお知らせ 

 

 平素から、当協会の運営に対しまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 公益財団法人日本バスケットボール協会はこの度、「バスケットボール活動

再開に向けたガイドライン」を策定いたしました。大会等を開催する際、また

個別で活動を行う際には、本ガイドラインをご参照いただき、関係者の安全に

最大限留意しながら活動を再開していただけますようお願いいたします。 

なお、本ガイドラインは現段階で得られている知見等に基づき作成しており

ますので、今後、状況に応じて本ガイドラインについて見直しすることがあり

得ますのでご留意ください。 

 

6 月 12 日現在、愛媛県は「感染観察」中であるため、ガイドライン（9 ページ）

ではレベル 3（チーム活動は段階的再開、ＪＢＡ事業は地域内活動再開）に該当

します。ただ、十分な感染対策、参加者は 100 人以下かつ定員の 50％以下、無観

客など厳しい開催条件をクリアする必要があります。 

注 


